
令和 5年 10月吉日 

 連携医療機関看護師各位 

訪問看護ステーション各位 

 介護支援専門員各位 

 障害者相談支援専門員各位 

 名古屋掖済会病院 副院長 

地域医療支援センター長 島 浩一郎 

 

多職種連携交流会開催について 

（ご案内） 

拝啓 

秋晴の候、皆様におかれましては、ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当院の運

営につきましては格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、毎年開催している地域多職種連携会ですが、介護保険法「特定疾病」である「二次性骨折を伴

う骨粗鬆症」を取り上げたいと考えております。骨粗鬆症は予防が重要とされており、内服継続の連携

について意見交換をしていきたいと考えています。 

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ですが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1．テーマ  地域で支える二次性骨折予防 

          ～薬剤管理について～ 

 

2．内容   「急性期病院から地域まで継続的な治療を行うための支援と連携方法について」 

       講演者：千馬由季  名古屋掖済会病院薬剤師 

         

3．日時 1回目 令和 5年 11 月 22 日（水）  15時～16時 30分 

       2回目 令和 5年 12 月 6 日（水） 15時～16時 30分 

       3回目 令和 5年 12 月 18 日（月） 15時～16時 30分 

 

4．方法 ZOOMでの参加は視聴のみ 

 

5．対象 中川区・港区・熱田区・訪問看護師・介護支援専門員・障害者相談支援専門員  

 

6．申込み方法 別紙 FAX用紙にて申込みください。 

 

7．主催 名古屋掖済会病院 地域医療支援センター 

   

〔お問い合わせ先〕 公益社団法人名古屋掖済会病院 入退院支援室（担当：中條・藤井） 

         TEL 052-652-7711 FAX 052-652-4774 


